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Município Cargo Requisitos

1 Guaratuba
Fiscal de Loja

1 Não precisa exp. CLT

2 Guaratuba
Frentista

1 Não precisa exp. CLT

3 Guaratuba
Professor de educação física

1 Possuir CREF CLT

4 Guaratuba
Vendedor Interno

1 Exp. na área CLT

5 Guaratuba
Auxiliar Administrativo

1 Exp. na área CLT

6 Guaratuba
Mecânico

1 Exp. na área CLT

6 Guaratuba
Ajudante de Motorista

2 Exp. na área, CNH B CLT

7 Guaratuba
Recepcionista

1 Exp. na área CLT

8 Guaratuba
Caixa

4 Não precisa exp. CLT

9 Guaratuba
Repositor

1 Não precisa exp. CLT

10 Guaratuba
Zelador

1 Não precisa exp. CLT

11 Guaratuba
Atendente de Padaria

1 Não precisa exp. CLT

12 Guaratuba
Serviços Gerais

1 Não precisa exp. CLT

13 Guaratuba
Vendedor Interno

1 Exp. na área CLT

Agência do Trabalhador de Morretes
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Município Cargo Requisitos

1 MORRETES ATENDENTE DE BALCÃO 2 SEXO FEMININO CLT

2 MORRETES 1 PCD CLT

3 MORRETES EMPACOTADOR 1 PCD CLT

4 MORRETES OPERADOR DE CAIXA 3 SEM CRITÉRIOS CLT

5 MORRETES 1 SEM CRITÉRIOS CLT

6 MORRETES RECEPCIONISTA DE CLINICA 1 SEXO FEMININO CLT

7 MORRETES  VENDEDOR DE      LOJA 1 SEXO FEMININO CLT

8 MORRETES SERVIÇOS GERAIS    POUSADA 1 SEXO FEMININO CLT

9 MORRETES COZINHEIRA 5 TER EXPERIÊNCIA CLT

10 MORRETES AUX DE COZINHA 3 SEM CRITÉRIOS CLT

11 MORRETES GARÇOM 1 SEM CRITÉRIOS CLT

12 MORRETES CHACAREIRO PARA RECANTO 8 CLT

13 MORRETES AÇOUGUEIRO 5 EXPERIENCIA CLT

14 MORRETES OPERADOR DE CAIXA 3 SEM CRITÉRIOS CLT

15 MORRETES REPOSITOR 5 SEM CRITÉRIOS CLT

16 MORRETES BALCONISTA DE PADARIA 1 SEM CRITÉRIOS CLT

17 MORRETES BALCONISTA DE AÇOUGUE 1 SEM CRITÉRIOS CLT
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FISCAL DE   
PATIO

RECEPCIONISTA
NOTURNO

SABER LIDAR COM 
TOBATA, CASAL.
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18 MORRETES  AUXILIAR DE PEDREIRO 2 DIÁRIA

Agência do Trabalhador de Pontal do Paraná

Município Cargo Requisitos

1 PONTAL PR Açougueiro 6 COM EXP. CLT

2 GUARATUBA Agente de navio 2 COM EXP.

3 GUARATUBA Agente de pátio 1 COM EXP.

4 GUARATUBA Analista de crédito (economista) 2 COM EXP.

5 GUARATUBA Armador de estrutura de concreto 2 COM EXP.

6 PONTAL PR Atendente balconista 8 SEM/COM EXP. CLT

7 PONTAL PR Atendente barista 3 SEM/COM EXP. CLT

8 PONTAL PR Atendente de balcão 1 SEM/COM EXP. CLT

9 PONTAL PR Auxiliar administrativo 1 COM EXP. CLT

10 PONTAL PR Auxiliar de confeitaria 2 COM EXP. CLT

11 PONTAL PR Auxiliar de confeiteiro 2 COM EXP. CLT

12 PONTAL PR Auxiliar de cozinha 2 COM EXP. CLT

13 PONTAL PR Auxiliar de limpeza 1 SEM/COM EXP. CLT

14 PONTAL PR Auxiliar de padeiro 2 SEM/COM EXP. CLT

15 PONTAL PR Balconista 3 SEM/COM EXP. CLT

SEM CRITÉRIOS
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16 PONTAL PR Balconista de açougue 3 COM EXP. CLT

17 PONTAL PR Camareira de hotel 1 COM EXP. CLT

18 GUARATUBA Carpinteiro 5 COM EXP.

19 PONTAL PR Chapeiro 1 COM EXP. CLT

20 PONTAL PR Chapista de lanchonete 1 COM EXP. CLT

21 PONTAL PR Confeiteiro 6 COM EXP. CLT

22 PONTAL PR Cozinheiro geral 4 COM EXP. CLT

23 PONTAL PR Empregado doméstico  1 COM EXP. CLT

24 GUARATUBA Encarregado de obras 2 COM EXP.

25 PONTAL PR Fiscal de loja 4 COM EXP. CLT

26 PONTAL PR Garçom 4 COM EXP. CLT

27 GUARATUBA Lixador de peças de metal 5 COM EXP.

28 GUARATUBA Maçariqueiro 1 COM EXP.

29 GUARATUBA Marinheiro auxiliar de convés 2 COM EXP.

30 GUARATUBA Marinheiro de convés 2 COM EXP.

31 GUARATUBA Mecânico montador 2 COM EXP.

32 GUARATUBA Montador de andaimes 2 COM EXP.

33 GUARATUBA Montador de andaimes 2 COM EXP.

34 PONTAL PR Motorista de caminhão 1 COM EXP. CLT

35 GUARATUBA Motorista de caminhão guincho 2 COM EXP.
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36 PONTAL PR Motorista entregador 1 COM EXP. CLT

37 PONTAL PR Operador de caixa 25 COM EXP. CLT

38 PONTAL PR Operador de empilhadeira 1 COM EXP. CLT

39 PONTAL PR Pedreiro 3 COM EXP. CLT

40 PONTAL PR Repositor de mercadorias 9 SEM/COM EXP. CLT

41 PONTAL PR Servente de limpeza 2 SEM/COM EXP. CLT

42 GUARATUBA Sinaleiro 2 COM EXP.

43 PONTAL PR Sushiman 2 COM EXP. CLT

44 PONTAL PR Vendedor interno 4 COM EXP. CLT

Agência do Trabalhador de Paranaguá

Município Cargo Requisitos

1 35

2 1

3 5

4 2
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Curitiba Auxiliar de cozinha

ensino fundamental 
completo, disponibilidade 
para dormir no local de 
trabalho e se ausentar por 
longo período. CLT

Paranaguá Eletricista

ensino fundamental 
completo, CNH “B” e 
experiência anterior 
comprovada em carteira CLT

Paranaguá Garçom

disponibilidade para dormir 
no local de trabalho e 
experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Cumim

Trabalho na ilha do mel, 
O/A
trabalhador(a) precisa ter 
disponibilidade para dormir 
no local de trabalho e 
experiência anterior 
comprovada em carteira,
contrato ou declaração. CLT
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5 3

6 1

7 2

8 Auxiliar mecânico de ar 2

9 Balconista de açougue
3

10

1

11

1

12 Montador de slings 3 ensino médio completo.

13

1

14

1

15 3

16 3

17

7

Paranaguá Auxiliar de cozinha

disponibilidade para dormir 
no local de trabalho e 
experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Chef de cozinha

Trabalho na ilha do mel, 
O/A
trabalhador(a) precisa ter 
disponibilidade para dormir 
no local de trabalho e 
experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Camareiro de hotel

Trabalho na ilha do mel, 
O/A
trabalhador(a) precisa ter 
disponibilidade para dormir 
no local de trabalho e 
experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá O trabalhador precisa ter o 
ensino médio completo. CLT

Paranaguá O/A trabalhador(a) precisa
ter o ensino fundamental.

CLT

Paranaguá Lavador

O trabalhador precisa ter o
ensino médio completo, 
CNH “B” e experiência 
anterior comprovada em 
carteira, contrato ou 
declaração. CLT

Paranaguá Açougueiro

O trabalhador precisa ter o
ensino fundamental e 
experiência comprovada 
em carteira, contrato ou 
declaração. CLT

Paranaguá
TEMPO
RÁRIO

Paranaguá Vendedor

ensino fundamental 
completo, CNH “B” e 
experiência anterior
comprovada CLT

Paranaguá Supervisor de manutenção

curso superior em 
tecnólogo; eletromecânico; 
engenharia ou 
administração, cnh “AB” e 
experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Balconista de padaria
ensino fundamental 
completo. CLT

Paranaguá Balconista de açougue
ensino fundamental 
completo. CLT

Paranaguá Motorista de carreta

ensino médio completo, 
CNH “E” e experiência 
anterior comprovada em 
carteira, contrato ou 
declaração. CLT
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18

1

19

2

20

1

21
4

22
4

23
4

24
4

25

2

26

1

27

2

28

5

29

2

30

2

Paranaguá Borracheiro

ensino médio completo e 
experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Técnico em eletrotécnica

ensino superior completo e 
experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Representante comercial

ensino médio completo, 
CNH “B”, veículo próprio e 
disponibilidade para realizar
viagens CLT

Paranaguá Operador de mecânica pesada

experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Operador de empilhadeira

ter experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Mecânico a diesel

experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Auxiliar de mecânico a diesel

ter experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá
Auxiliar técnico de instalações de 
eletromecânica 

cnh “b”, ensino médio 
completo e estrar cursando 
ou recém formado em 
eletrotécnica ou 
eletromecânica. CLT

Paranaguá Confeiteiro

ensino médio completo e 
experiência anterior 
comprovada em carteira,
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Técnico em segurança de trabalho

curso de TST, cnh “AB”, 
disponibilidade para realizar 
viagens e experiência 
anterior comprovada em 
carteira, contrato ou 
declaração. CLT

Paranaguá Vendedor porta a porta

ensino médio completo, 
CNH “A” e experiência 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá

Auxiliar mecânico de manutenção e 
instalação de aparelhos de 
climatização e
refrigeração

ensino médio completo, 
CNH “B”, veículo próprio e 
disponibilidade para realizar 
viagens, experiência 
comprovada em carteira,
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá

Mecânico de manutenção e 
instalação de aparelhos de 
climatização e refrigeração

ensino médio completo, 
CNH “B”, veículo próprio e 
disponibilidade para realizar 
viagens, experiência 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT
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31

2
32 4 ensino médio completo.
33 1 cursando engenharia civil

34

3

35

1

36

1

37

1

38

1

39

2

40
3

41 1
42 5 ensino médio completo.

43 1 ensino médio completo.

44
1

45

4

Paranaguá Técnico de refrigeração

curso técnico 
profissionalizante completo 
ou ensino médio técnico 
habilitação profissional, cnh 
“B’, disponibilidade para 
realizar viagens e 
experiência anterior 
comprovada em carteira,
contrato, ou declaração. CLT

Paranaguá Balconista de açougue CLT
Paranaguá Auxiliar de engenharia CLT

Paranaguá Mecânico de máquinas pesadas

ensino fundamental 
completo e experiência 
anterior comprovada em 
carteira, contrato ou
declaração. CLT

Paranaguá Professor de educação física

ensino superior em 
educação física e 
experiência comprovada 
em carteira, contrato ou 
declaração. CLT

Paranaguá Professor de geografia

ensino superior em 
geografia e experiência 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Professora de educação física

ensino superior em 
educação física e 
experiência comprovada 
em carteira, contrato ou 
declaração. CLT

Paranaguá Motorista operacional de guincho

ensino médio completo, 
CNH “C/D” ou “E”,
disponibilidade para realizar
viagens e experiência 
anterior na área. CLT

Paranaguá Trocador de vidros automotivos

ter o ensino médio 
completo, CNH “A/B”, 
disponibilidade para realizar 
viagens e experiência 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Vendedor interno

ensino médio completo e 
experiência anterior na
área. CLT

Paranaguá Lavador de roupa a máquina
ensino fundamental
completo. CLT

Paranaguá Vendedor CLT
Paranaguá Vendedor de curso CLT

Paranaguá Diarista Doméstica

ensino fundamental 
completo e experiência
anterior. CLT

Paranaguá Motorista rodoviário

ensino fundamental 
completo, cnh “d” ou “e”, 
disponibilidade para realizar 
viagens e experiência 
anterior na
área. CLT
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46

1

47

20

48

15

49

10

50

8

Agência do Trabalhador de Matinhos

Município Cargo Requisitos

1 Matinhos 2 Sem exp.

2 Matinhos Atendente de Lanchonete 3 Sem exp.

3 Matinhos Auxiliar de cozinha 5 CLT
4 Matinhos Mecânico de automóveis 1 CLT

5 Matinhos Auxiliar de Mecânico de automóveis 1 CLT

6 Matinhos Motorista de Caminhão Cat D 3 Exp. 6 meses CLT
6 Matinhos Recepcionista Secretária 1 Exp. 6 meses CLT
7 Matinhos Vendedor Interno 3 Exp. 6 meses CLT

Paranaguá Motorista fretamento

ensino fundamental 
completo, cnh “d” ou “e”, 
disponibilidade para realizar 
viagens e experiência 
anterior na área. CLT

Paranaguá Pedreiro

disponibilidade para realizar 
viagens e experiência 
anterior comprovada em 
carteira,
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Servente de obras

ter disponibilidade para 
realizar viagens e 
experiência anterior 
comprovada em carteira,
contrato ou declaração. CLT

Paranaguá Encarregado civil

disponibilidade para 
realizar viagens e 
experiência anterior 
comprovada em carteira, 
contrato ou declaração.

CLT

Paranaguá
Operador de empilhadeira – pá 
carregadeira

curso de operador de 
empilhadeira e pá 
carregadeira, cnh “D/E” e 
experiência anterior 
comprovada em carteira,
contrato ou declaração. CLT
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Ajudante de carga e descarga de 
mercadoria 

Temporá
rio

Temporá
rio

Exp. 3 meses 
Exp. 6 meses

Exp. 3 meses 


